
SANANVUORO

irittäjä aloittaa 99. vuotensa uudistuneena. Esitämme kiitokset Johanna Laaksolle,
joka lehden historian ensimmäisenä naispäätoimittajana otti rohkeasti vastuun
hankalan välikauden ajaksi. Hänen asiantuntemuksestaan oli ratkaisevaa apua myös-.- ')\ 16

lehden uutta toimitustekniikkaa etsittäessä.
Lehti tehdään nyt painovalmiiksi omin voimin. Se edellyttää lisätyötä toimittajiltajajonkin

verran kirjoittajiltakin. Lukijoilta pyydämme kärsivällisyyttä. Monivuotisen latojamme Maija
Räisäsen taituruutta ei tietenkään ole mahdollista noin vain saavuttaa. Toimitus lähettää myös
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Kerimäelle kiitokset hyvästä yhteistyöstä!
Toimitusneuvostoon on tullut mukaan dosentti Terttu Orpana, jonka toivotamme terve-

tulleeksi joukkoon. Koska Virittäjä on ns. refereejulkaisu, toimitusneuvoston jäsenyyskin
merkitsee työtä: artikkelien anonyymiä arviointiaja kommentointia. Vuoden lopulla toimi-
tusneuvosto repäisi hankkimalla lehdelle uusia tilaajia. Painosmäärä nousee nyt taas nelinu-
meroiseksi. Lehdellä on paitsi ikää myös lukijoita _ on innostavaa päästä mukaan sitä ke-
hittämään.

Käymme läpi murrosaikaa,joka ei voi olla vaikuttamatta myös suomen kielen elämään. Uusi
paikkamme eurooppalaisessa kieliyhteisössä nostaa esiin kysymyksiä, joihin meiltä kielen-
tutkijoinaja opettajina voisi odottaa vastauksia. Lyhytnäköiset säästötoimet tai tulosvastuun
pinnallinen tulkinta eivät esimerkiksi kokonaan selitä sitä. miksi äidinkielenopetusjuuri meillä
on painunut Euroopan aliarvostetuimpaan asemaan. Kielioppityöryhmän mietinnön valmis-
tuttua keskustelu opetuksesta on toisaalta nyt konkreettistunut hedelmällisellä tavalla: kieli-
opin sisältöja asema kielenkuvauksessa yhdistää tutkijainja opettajien intressit. Mietinnön
ehdotuksista on jo tänä vuonna käynnistymässä suomen deskriptiivisen kieliopin kirjoitta-
mishanke. Virittäjä tukee hanketta omalla tavallaan, julkaisemalla tämän alan kirjoituksia.

Toinen polttava aihepiiri ınonikielistyvässâi Suomessa on suomen kielen oppiminen ja
käyttö toisena tai vieraana kielenä. Tästä näkökulmasta sekä kielen omaksumisen että opet-
tamisen ongelmat ovat varsin toisenlaisia kuin äidinkielen oppiı nisessa.Yhä useammat kie-
len ammattilaiset työskentelevät nykyisin tällä saralla. ja myös alan tutkimus on vilkkaasti
viriämässä. Virittäjä haluaa edistää tätäkin keskusteluajulkaisemalla uutta tutkiınustaja muuta
aineistoa.

Vuoden alusta olenime saaneet Virittäjään kaksi uutta toiınittajaa. Maarit Nopsanen huo-
lehtii erityisesti äidinkieltäja Yrjö Lauranto puolestaan suomea toisenaja vieraana kielenä
koskevista kirjoituksista. Jatkuvuuskin on taattu. sillä toimitussihteerinä on edelleen Anne
Mäntynen. jonka tehtäväkenttä nyt vain huoı nattavasti laajenee. Mukana pysyy Virittäjän
onneksi myös kirjallisuustoiniittajaıı i ıı ieVesa Koivisto. Uuden ulkoasun on suunnitellut Virpi
Kunttu.
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